
UCHWAŁA NR 39/LI/23 
RADY MIASTA I GMINY WISKITKI 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie wysokości diet dla radnych Rady Miasta i Gminy Wiskitki i zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.), § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) oraz rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. nr 66 poz. 800 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Podstawą do ustalenia wysokości diet jest 50% kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej 
dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 
1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw - zwanej 
dalej podstawą. 

2. Radnemu, któremu wydano polecenie odbycia podróży służbowej przysługuje zwrot kosztów według zasad 
określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 
sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

3. Określa się stawkę za jeden kilometr przebiegu pojazdu w przypadku używania przez Radnego Rady Miasta 
i Gminy w Wiskitkach pojazdu samochodowego niebędącego własnością Gminy Wiskitki w wysokości 
maksymalnej stawki za 1 kilometr przewidzianej dla pracowników używających do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

4. Podstawę do wypłacania kosztów podróży służbowej Radnemu Rady Miasta i Gminy Wiskitki stanowi 
przedłożone rozliczenie polecenia wyjazdu służbowego. 

5. Polecenie wyjazdu służbowego Radnemu wydaje na piśmie Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Wiskitki 
lub Wiceprzewodniczący Rady Miasta i Gminy Wiskitki, o którym mowa w art. 19 ust. 2 zdanie drugie i trzecie 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

6. Polecenie wyjazdu służbowego Przewodniczącemu Rady Miasta i Gminy Wiskitki wydaje na piśmie 
najstarszy wiekiem Wiceprzewodniczący Rady Miasta i Gminy Wiskitki. 

§ 2. 1. Ustala się wysokość diet miesięcznych dla: 

1) Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Wiskitki w kwocie 1.600,00zł, 

2) Wiceprzewodniczących Rady Miasta i Gminy Wiskitki oraz Przewodniczących Komisji Rady Miasta 
i Gminy Wiskitki w kwocie 1.100,00zł, 

3) Radnych niepełniących żadnej z funkcji wymienionych w punktach 1 i 2 w kwocie 1.000,00zł. 

2. W przypadku zbiegu prawa do dwóch lub więcej diet miesięcznych, o których mowa w ust. 1, Radnemu 
przysługuje jedna dieta w najwyższej wysokości. 

3. Dietę radnego oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania mandatu lub pełnienia 
funkcji, a także zmiany lub odwołania z pełnionej funkcji w trakcie danego miesiąca kalendarzowego, 
w następujących przypadkach: 

1) w pierwszym i ostatnim miesiącu kadencji, 

2) objęcia lub utraty mandatu w trakcie kadencji, 

3) pełnienia różnych spośród funkcji, o których mowa w ust. 1. Dla proporcjonalnego wyliczenia wysokości diety 
przyjmuje się, że miesiąc liczy 30 dni. 

4. W przypadku, gdy w sesji bierze udział Sołtys będący jednocześnie Radnym, któremu przysługuje dieta 
z tytułów określonych w ust. 1, Radnemu, oprócz diety, o której mowa w ust. 1, przysługuje również dieta 
w wysokości 80 % diety Sołtysa przewidzianej w odrębnej uchwale. 

Id: 8E54F8E9-2C56-4A6D-9679-C6CF74311A0D. Podpisany Strona 1



5. Diety wypłacane są do 10 dnia następnego miesiąca. Kwotę diety zaokrągla się do pełnego złotego 
w ten sposób, że końcówki kwot nieprzekraczające lub równe 50 gr zaokrągla się w dół, zaś kwoty przekraczające 
50 gr zaokrągla się w górę. 

6. Dieta obejmuje również koszty dojazdu na sesje Rady Miasta i Gminy Wiskitki oraz Komisje Rady Miasta 
i Gminy Wiskitki. 

§ 3. 1. Dieta ulega obniżeniu z tytułu nieobecności Radnego podczas sesji Rady lub na posiedzeniu komisji, 
której Radny jest członkiem, o kwotę 200 zł za każdą nieobecność. Obecność podczas sesji lub na posiedzeniu 
komisji stwierdza się na podstawie podpisu na liście obecności.  

2. W przypadku, gdy w danym dniu odbywają się posiedzenia komisji i sesja, a Radny jest nieobecny 
co najmniej na posiedzeniu jednej z komisji, której jest członkiem lub sesji, dieta ulega obniżeniu o kwotę 
wskazaną w ust. 1. 

3. Nie obniża się diet wyłącznie za nieobecność spowodowaną wykonywaniem w tym samym czasie innego 
obowiązku wynikającego z polecenia służbowego, o którym mowa w § 1 ust. 5 lub 6. 

§ 4. Tracą moc: 

1) Uchwała Nr 23/03/2 Rady Gminy Wiskitki z dnia 24 marca 2003r. w sprawie określenia stawek zwrotu 
kosztów podróży służbowej radnego dokonanej pojazdem samochodowym nie będącym własnością Gminy 
Wiskitki. 

2) Uchwała Nr 25/XIX/16 Rady Gminy Wiskitki z dnia 28 kwietnia 2016r.  w sprawie ustalenia wysokości diet 
radnych Rady Gminy Wiskitki zmieniona uchwałą Nr 19/XXIX/17  Rady Gminy Wiskitki  z dnia 31 marca 
2017r.  w sprawie zmiany Uchwały Nr 25/XIX/16 Rady Gminy Wiskitki z dnia 28 kwietnia 2016r.  w sprawie 
ustalenia wysokości diet radnych Rady Gminy Wiskitki. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wiskitki. 

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w życie 
z dniem 01  sierpnia 2023 r. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Paweł Dziemiańczyk 

 

Id: 8E54F8E9-2C56-4A6D-9679-C6CF74311A0D. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do projektu uchwały 
 

w sprawie wysokości diet dla radnych Rady Miasta i Gminy Wiskitki i zwrotu kosztów podróży 
służbowych 

 
Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym /Dz.U. z 2023r. poz. 

40/ Radnemu na zasadach ustalonych przez Radę przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży 
służbowych.  
W Gminie Wiskitki powyższy zakres regulowany jest przez dwie odrębne uchwały:  Nr  23/03/2 z dnia 
24 marca 2003r. oraz Nr 25/XIX/16 z dnia 28 kwietnia 2016r. (ze zmianami wprowadzonymi  Uchwałą 
19/XXIX/17  Rady Gminy Wiskitki  z dnia 31 marca 2017r.).  
 

Przedłożony do przyjęcia projekt synchronizuje obszary ww. Uchwał, regulując w jednym 
dokumencie  zarówno kwestie diet Radnych, jak i zasady zwrotu Radnym kosztów poniesionych z tytułu 
podróży służbowych. 
Proponowane regulacje uwzględniają  aktualne normy określone w rozporządzeniach:  Rady Ministrów z 
dnia 29 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. 
U. z 2021 r. poz. 1974) oraz Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w 
sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 
2000 r. nr 66 poz. 800 ze zm.). 

 
Ustalając nowe stawki i zasady naliczania diet wzięto pod uwagę pełen zakres czynności 

realizowanych w związku z wypełnianiem mandatu Radnego tj. zakres  wykraczający poza uczestnictwo w 
posiedzeniach Komisji czy Sesjach Rady, określony m.in. przez art. 23 ust. 1 oraz art. 24 ust. 2 i ust. 3 
ustawy o samorządzie gminnym. 
Mając na uwadze otwarty katalog działań radnych, w związku z obowiązkiem wynikającym z  art. 24 ust. 1 
ustawy o samorządzie gminnym, zastosowano pomniejszenia diet wyłącznie z tytułu nieobecności Radnego 
na sesji Rady bądź posiedzeniach Komisji zastrzegając, że zmniejszenie nie będzie stosowane w sytuacji 
absencji Radnego spowodowanej  innym obowiązkiem wynikającym z polecenia służbowego. 
W dokumencie uregulowane zostały także zasady wypłaty diety Radnemu, który jednocześnie  pełni funkcję 
przewodniczącego jednostki pomocniczej Gminy Wiskitki.  
  
   Jak wykazano powyżej, wprowadzenie nowej, jednolitej regulacji w miejsce dotychczas 
obowiązujących Uchwał Rady w przedmiocie diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych  Radnych jest 
w pełni uzasadniona. 

 
 PRZEWODNICZĄCY RADY 

  

Paweł Dziemiańczyk 

 

Id: 8E54F8E9-2C56-4A6D-9679-C6CF74311A0D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3

	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



